

平成21年10月20日

各位

上場会社名 東京瓦斯株式会社
 代表者 代表取締役社長 鳥原 光憲
 (コード番号 9531)
 問合せ先責任者 経理部連結・税務グループマネージャー 相澤 正人
 (TEL 03-5400-7736)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年7月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

(金額の単位:百万円、円、%)

平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	629,000	42,000	39,000	24,000	8.85
今回発表予想(B)	632,000	46,000	50,000	33,000	12.17
増減額(B-A)	3,000	4,000	11,000	9,000	
増減率(%)	0.5	9.5	28.2	37.5	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成21年3月期第2四半期)	740,057	△9,555	△11,462	△1,675	△0.63

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	540,000	34,000	35,000	23,000	8.48
今回発表予想(B)	541,000	36,000	39,000	25,000	9.22
増減額(B-A)	1,000	2,000	4,000	2,000	
増減率(%)	0.2	5.9	11.4	8.7	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成21年3月期第2四半期)	649,341	△18,866	△21,122	△13,312	△5.03

修正の理由

平成22年3月期第2四半期累計期間の業績予想について、最近の業績動向等を踏まえて予想した結果、変動が生ずることとなったため見通しを修正するものです。なお、平成22年3月期通期の業績予想につきましては、第2四半期累計期間の決算が確定する時点で発表する予定です。

個別の業績予想においては、第2四半期のガス販売量が前回見通しを若干上回ることにより売上高が微増するものの原材料費が見通しを上回ることから、ガスの粗利益が減少する見込みです。一方、諸経費の執行が一部繰り延べ・削減になったことによる費用減等により、売上高・営業利益・経常利益・四半期純利益とも前回予想を上回る見通しです。

連結の業績予想については、一部の在外子会社の業績が米ドル安に伴う為替差益計上により前回を上回る見通しであること等により、個別業績予想の上方修正とともに、売上高・営業利益・経常利益・四半期純利益とも前回予想を上回る見通しです。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

平成22年3月期第2四半期業績予想の修正に関する補足資料

〔個別〕

(億円)

		今回①	前回② (7/30発表)	増減 ①-②	%
単 体	売上高	5,410	5,400	10	0.2%
	営業利益	360	340	20	5.9%
	経常利益	390	350	40	11.4%
	四半期純利益	250	230	20	8.7%

販売量 (百万 m ³)	5,938	5,905	33	0.6%
--------------------------	-------	-------	----	------

〔収支〕

		今回①	前回② (7/30発表)	増減 ①-②	%
製品売上(ガス売上高)		4,520	4,510	10	0.2%
営 業 費 用	原材料費	2,015	1,960	55	2.8%
	(粗利)	2,505	2,550	▲45	▲1.8%
	その他営業費用	2,190	2,247	▲57	
	計	4,205	4,207	▲2	
営業雑・付帯収支		45	37	8	
営業利益		360	340	20	5.9%
営業外収支		30	10	20	—
経常利益		390	350	40	11.4%
当期利益		250	230	20	8.7%

為替レート (TTM) 円/\$	95.5	96.2	▲0.7	—
原油価格 (CIF) \$/bbl	61.7	61.3	0.4	—

(注)為替レートは実績確定値、原油価格は見通し値

〔連結〕

		今回①	前回② (7/30発表)	増減 ①-②	%
連 結	売上高	6,320	6,290	30	0.5%
	営業利益	460	420	40	9.5%
	経常利益	500	390	110	28.2%
	四半期純利益	330	240	90	37.5%